
ÁREA DE PARTICIPACION CIUDADANA 
Y RÉGIMEN INTERIOR

SERVICIO DE DISTRITOS

REFERENCIA EXPTE.:   498595/24

TIPO DE CONTRATO: CONTRATO MENOR DE OBRAS PARA LA “CALEFACCIÓN DE LAS 
GRADAS DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE CASETAS”

Esta Coordinadora General del Área de Participación Ciudadana y Régimen Interior,  a propuesta 
de SERVICIO DE DISTRITOS, en uso de las facultades conferidas por acuerdo del Gobierno de 
Zaragoza de 17 de febrero de 2009 y las bases del Presupuesto General Municipal vigente, de 
acuerdo con los preceptos establecidos por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público y en virtud de la documentación obrante en el expediente:

• MEMORIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESIDAD DEL GASTO PARA:  El objeto de este 
contrato es la instalación de un sistema de calefacción mediante aerotermos en la zona de 
gradas del  Pabellón  Polideportivo del  Barrio  Rural  de Casetas  (Zaragoza),  utilizando los 
grupos térmicos existentes en el mismo como generadores de calor.

El presupuesto de licitación de presente contrato menor es de  39.971,99 € (excluido IVA) 
48.366,11 € (incluido IVA)

• FICHA TECNICA Y MEMORIA VALORADA

• PRESUPUESTO DE OBRAS Y ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD.

• NO SE PRESENTAN  OFERTAS 

RESUELVE:

PRIMERO:  Declarar  desierto  el  procedimiento  de licitación celebrado para la  contratación del 
contrato  de  obras  denominado  “CALEFACCIÓN  DE  LAS  GRADAS  DEL  PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE CASETAS”

SEGUNDO.- Dar traslado al Servicio Gestor del expediente, a efectos de que previo su análisis, 
se propongan las modificaciones o adaptaciones que en su caso se considere preciso realizar en 
el mismo, con carácter previo al inicio de un nuevo procedimiento de licitación.

TERCERO.- El presente Acuerdo deberá quedar inscrito en el Libro correspondiente.

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolución n.20240034245 - Resolución de declarar desierto ID FIRMA 12401951 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR 1 FIRMANTE FECHA FIRMA

1. M PILAR MEMBIELA GARCIA - RESPONSABLE DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 24  de  julio  de  2024

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Z
ar

ag
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

cy
M

T
gx

M
D

A
3M

zI
zM

zE
zM

zQ
zM

D
Q

w


